

Protokół nr 2/2012
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 12 marca 2012 roku

Przewodniczący Komisji - pan Arkadiusz Walach, po stwierdzeniu quorum o godzinie 15.30. otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w sali 206. Przywitał obecnych radnych.
(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Ad 1.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – odczytał proponowany porządek posiedzenia (stanowi załącznik nr 2 do protokołu):

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Przedstawienie przez zespół kontrolny protokołu z kontroli przeprowadzonej w dniu 24 lutego 2012 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku.
4. Sprawy różne.

Zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.

Pan Andrzej Zawada – członek Komisji – poprosił o możliwość zabrania głosu w sprawach różnych, gdyż chciałby poruszyć temat majątku powiatu związanego ze spółką PKS w Słupsku SA.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – przyjęcie porządku posiedzenia poddał pod głosowanie, po czym stwierdził, że został jednogłośnie przyjęty.

Ad 2.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – zaproponował przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Przypomniał, że protokół wyłożony był do wglądu w pokoju 205 Oddziału Obsługi Rady i Zarządu Powiatu w Wydziale Organizacyjnym. Zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi. Głosów w tej sprawie nie było. Przyjęcie protokołu poddał pod głosowanie, po czym stwierdził, że został jednogłośnie przyjęty.

Ad 3.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – jako przewodniczący zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego, zgodnie z § 44 ust. 1 Statutu Powiatu Słupskiego, przedstawił członkom Komisji Rewizyjnej podpisany protokół z kontroli przeprowadzonej w dniu 24 lutego 2012 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku (kopia protokołu nr 1/2012 z kontroli w PCPR w Słupsku stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zauważył, że zespół kontrolny nie miał uwag w zakresie wykorzystania środków finansowych na rodziny zastępcze w 2011 roku, gdyż materiały przedłożone w trakcie kontroli były solidnie przygotowane. W związku z tym nie sformułowali wniosków i zaleceń pokontrolnych, podkreślając, iż należy się cieszyć, że PCPR ma tak bardzo kompetentną Dyrektora.

Pani Ewa Lewkowicz – członek Komisji – dodała, że ujęło ją szersze otwarcie się na środowisko rodzin zastępczych oraz wspólne spotkania, które tam się zaczęły. Sądzi, iż jest to ważne dla tych rodzin, ale i dla nich – ludzi z boku, aby zapoznać się z problemem samotnych dzieci i tego jak się odnajdują w tych rodzinach. Powtórzyła za Dyrektorem PCPR, że ciągle mają za mało kandydatów do pełnienia obowiązków rodzin zastępczych.

Pan Zbigniew Kamiński – członek Komisji – zapytał, jak wygląda weryfikacja tych rodzin. Nadmienił, że nieraz jest tak, iż jest ich za mało, ponieważ jak mają przejść „gehennę”, to rezygnują.

Pani Ewa Lewkowicz – członek Komisji – odpowiedziała, że muszą spełnić wymogi i przejść przez odpowiednie procedury. Zapewniła, że nikt nie utrudnia dostępu do bycia rodzicem zastępczym, a wręcz przeciwnie - PCPR propaguje tę ideę wśród szerszej społeczności. Ma nadzieję, że przyniesie to zamierzony skutek i efekty.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – nadmienił, że Gmina Smołdzino jest jedną z nielicznych gmin, w której nie ma rodzin zastępczych.

Pani Ewa Lewkowicz – członek Komisji – wspomniała, że dawniej w Smołdzinie funkcjonowały niespokrewnione rodziny zastępcze.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – poinformował radnych, że Dyrektor PCPR w Słupsku nie wniosła zastrzeżeń do treści protokołu w przysługującym jej terminie 7 dni od daty podpisania dokumentu. Zapytał, czy członkowie Komisji Rewizyjnej wyrażają zgodę na to, by nie formułować wniosków i zaleceń pokontrolnych, wyjaśniając, iż zespół dokonujący kontroli w PCPR w Słupsku nie wskazał na taką potrzebę.

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe oraz przyjęli do wiadomości treść protokołu nr 1/2012 z kontroli przeprowadzonej w PCPR w Słupsku.

Ad 4.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – w sprawach różnych udzielił głosu radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Pan Andrzej Zawada – członek Komisji – na wstępie swojej wypowiedzi podał, że z artykułów prasowych wyczytał, iż w Polsce zostało skomunalizowanych ponad 40 spółek PKS i w kilku powiatach przejmujących te firmy odbyła się długa dyskusja w tej sprawie, gdzie tamtejsi starości informowali radnych o kondycji finansowej danego przedsiębiorstwa. Powiedział, że wydaje mu się, iż w przypadku PKS w Słupsku SA brakuje należytych wiadomości o firmie. Nadmienił, że liczbę udziałów Powiatu Słupskiego w PKS można ustalić na podstawie uchwały o Związku Celowym Powiatu Słupskiego i Lęborskiego, z której wynikało, iż Powiat Słupski ma ich ok. 60%, stwierdzając, iż na dzień dzisiejszy ma niedosyt wiedzy w tym temacie. Przypomniał, że w trakcie istnienia Związku Celowego składał wspólnie z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej interpelację do Starosty Słupskiego dotyczącą PKS SA i została ona przekierowana do Związku Celowego, ale on się rozpadł i nie otrzymał odpowiedzi, więc dalej nie zna szczegółów dotyczących tego przedsiębiorstwa i nie wie, do kogo ma się z tym zwrócić. Dodał, że skoro powiat jest większościowym właścicielem spółki, więc radni w pewnym sensie są moralnie zobowiązani do "pieczy" nad tą firmą.

Pan Andrzej Zawada – członek Komisji – cd. wypowiedzi - poinformował, że pod koniec lutego br. odbyło się w PKS Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, podczas którego został zmieniony statut spółki, gdzie na dotychczasowych pięciu członków Rady Nadzorczej, w chwili obecnej jest czterech: dwóch przedstawicieli Powiatu Słupskiego i dwóch Powiatu Lęborskiego, natomiast nie ma już reprezentanta załogi, podkreślając, iż jego zdaniem (choć nie ma doświadczenia w prowadzeniu spółek prawa handlowego) jest to błąd. Powtórzył, iż chciałby uzyskać rzetelne informacje o słupskim PKS, gdyż uważa, że radni powinni posiadać wiedzę o sytuacji w tej spółce.

Członkowie Komisji Rewizyjnej wspólnie ustalili, że na następne posiedzenie należy zaprosić Radcę Prawnego Starostwa Powiatowego w Słupsku, aby odpowiedział na nurtujące ich zapytania odnośnie kompetencji Komisji Rewizyjnej lub ogółu członków Rady Powiatu Słupskiego wobec spółki prawa handlowego oraz Starostę Słupskiego, by przedstawił im kondycję finansową oraz sposób zarządzania firmą PKS w Słupsku SA.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – następnie przypomniał, iż zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok powinni przeprowadzić kontrolę wydatkowanych środków finansowych na inwestycje remontowe w Starostwie Powiatowym w Słupsku w 2011 roku. Poinformował, że zgodnie z § 41 ust. 2 Statutu Powiatu Słupskiego w celu przeprowadzenia czynności kontrolnych, przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyznacza zespół kontrolny składający się z dwóch do trzech członków Komisji. Wskazał kandydatury: Bogumiły Lenard jako przewodniczącej zespołu kontrolującego, Zbigniewa Kamińskiego oraz Piotra Wszółkowskiego jako członków zespołu kontrolującego. Zapytał, czy wymienieni radni wyrażają zgodę na powyższe.

Pani Bogumiła Lenard – członek Komisji – wyraziła zgodę.

Pan Zbigniew Kamiński – członek Komisji – wyraził zgodę.

Pan Piotr Wszółkowski – członek Komisji – wyraził zgodę.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – zwracając się do członków zespołu kontrolnego, poprosił o ustalenie terminu kontroli w Starostwie Powiatowym w Słupsku.

Członkowie zespołu kontrolnego ustalili, że kontrola rozpocznie się o godz. 10.30. w dniu 21 marca 2012 roku.

Pan Arkadiusz Walach - Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu tematów z porządku zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego.

Zakończono o godz. 16.30.

Protokołowała:
Aneta Zakrzewska

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Arkadiusz Walach